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wan med til konferencen. I betragtning af, at 
Danmark i lighed med Polen fører en ét-Kina 
politik og henset til, at det er Polen som vært, 
der inviterer, agter regeringen ikke at søge at 
påvirke, hvem der indbydes til konferencen. 

Spm. nr. S 2944 

Til by- og boligministeren (7/6 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at der afsættes 
offentlige midler til, at borgere, der bor i bolig- 
områder, der er hærget af vold, hærværk og 
ballade, og hvor politiet og andre myndigheder 
åbenlyst ikke formår at holde ro og orden, kan 
få midler til at blive boligplaceret andre steder, 
dvs. i andre bydele eller i andre kommuner?« 

Begrundelse 

Der er desværre byområder i Danmark, hvor 
vold, hærværk og ballade er blevet en del af da- 
gens orden. Det er af indlysende grunde ikke 
sjovt at bo i et område, hvor politiet selv i dagti- 
meme ikke kan patruljere uden at blive angre- 
bet med stenkast fra bander, eller kan parkere 
politibilerne, uden at de udsættes for omfatten- 
de hærværk og opskåme dæk, hvor overfald, 
røverier og indbrud er hverdag, hvor taxier ikke 
længere kører til adresser i byområdet, hvor 
unge avisbude ikke længere tør komme i visse 
bydele, gader eller opgange, hvor almindelige 
borgere frygter at gå på gaden, og hvor nattens 
komme er et mareridt. 

Et sådant byområde kunne være forstaden 
Vollsmose ved Odense. Bydelen har gennem 
flere år været hærget af ovenstående problemer, 
og man kan godt forstå de ordentlige menne- 
sker derude, der er trætte af det hele og gerne 
vil væk derfra. 

Årsagen til problemerne er mange, men det 
offentlige og dermed regeringen må påtage sig 
hovedansvaret. Regeringen har ikke formået at 
tilpasse straffelovgivningen til den fremmede 
adfærd og udanske opførsel, som er blevet en 
del af det danske samfund. Der er heller ikke af- 
sat de nødvendige politimæssige ressourcer til 
at klare opgaven, og der er boligplaceret alt for 
mange med fremmed baggrund i bydelen. Til- 

med er bebyggelsen i udgangspunktet opført 
med risiko for at blive en ghetto, hvilket den 
desværre er blevet. 

Det er spørgerens opfattelse, at der burde af- 
sættes midler til at kunne flytte borgere væk fra 
et byområde, hvor politiet og andre offentlige 
myndigheder ikke formår at holde ro og orden, 
men i realiteten har givet op. Danmark har des- 
værre udviklet sig derhen, at vi er nødt til at fin- 
de os i det. 

Svar (15/6 2000) 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Nej, et sådant initiativ vil jeg ikke tage. En ord- 
ning, som giver støtte til at flytte fra såkaldt 
problemramte områder, løser måske nok et pro- 
blem for den, der flytter, men det løser ikke de 
problemer, der er i boligområdet. 

I stedet for at spilde offentlige midler på ren 
og skær symptombehandling, er det min opfat- 
telse, at de offentlige midler skal bruges til reelt 
at løse problemerne. Jeg mener, at strategien må 
være, at udvikle og forbedre boligområderne til 
attraktive byområder. Dette er da også ledetrå- 
den i de initiativer med udarbejdelse af en hel- 
hedsplan for Vollsmose-området, som igennem 
længere tid har pågået, ligesom det har været 
ledetråden i det arbejde, som regeringen siden 
begyndelsen af 1990'erne har igangsat, og som 
nu kan fortsættes med nye kvarterløftprojekter 
og med vedtagelsen af lovforslaget om fleksible 
udlejningsregler og særlig støtte til udsatte al- 
mene boligområder. 

Spm. nr. S 2965 

Til justitsministeren (8/6 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage efter 
maskerede aktivisters destruktive og ødelæg- 
gende aktion og hærværk mod det socialdemo- 
kratiske partikontor på Thorvaldsensvej på Fre- 
deriksberg natten efter søndag den 28. maj 2000, 
hvor helt hensynsløse, udemokratiske og mel- 
lemøstlignende metoder blev taget i anvendelse, 
herunder politiets fund af bombelignende gen- 
stande, molotov-cocktails samt brosten, der var 
medbragt af aktivisterne?« 


